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Dobre Miasto, dnia    09-11-2021

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście

ul. Grunwaldzka 10b

11-040 Dobre Miasto

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania

PYTANIA   I  ODPOWIEDZI 

Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  w  trybie  podstawowym  na  dostawę  środków

ochrony indywidualnej  (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie  nr  2021/BZP 00254282/01 z

dnia 03-11-2021).

Działając  na  podstawie  art.  284  ust.  6  ustawy    Prawo  zamówień   publicznych  ,  

informujemy,  że  w  przedmiotowym  postępowaniu  do  Zamawiającego  wpłynęły  następujące

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

część 1 

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  fartucha  wizytacyjnego  w  kolorze  niebieskim,

wykonanego  z  przewiewnej  włókniny  polipropylenowej  o  gramaturze  25g/m2.  Długi  rękaw

zakończony  elastyczną,  nieuciskającą  gumką.  W  tali  i  przy  szyi  wiązany  na  troki.  Rozmiar

uniwersalny  120  x  140cm.  Produkt  niejałowy  –  wyrób  medyczny  klasy  I  zgodnie  z  dyrektywą

93/42/EWG. 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wyraża  zgodę  na  powyższe,  przy  zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

część 2 

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  fartucha  chirurgicznego  wykonanego  włókniny

SMMMS o gramaturze  35g/m2,  przy szyi  zapinany na  rzep,  w pasie  wiązany na  troki  –  2 troki

zewnętrzne i 2 troki wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch posiada miękkie

poliestrowe  mankiety,  w  części  przedniej  i  na  rękawach  posiada  przepuszczające  powietrze

wzmocnienie  z  laminatu  o  gramaturze  50g/m2.  Odporność  na  przenikanie  cieczy  >100cm  H2O,

wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro 200 kPa, odporność na rozciąganie na sucho/mokro –

90N. Zgodny z normą 13795-1:2019. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.



część 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego kompletu chirurgicznego wykonanego z

przewiewnej, antystatycznej, niepylącej włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim.

Bluza z krótkim rękawem, wycięcie w serek obszyte białą lamówką, w dolnej  części 2 kieszenie.

Spodnie z długimi nogawkami bez ściągaczy, w pasie wiązane na troki. Oferowane rozmiary: S, M, L,

XL, XXL. Wyrób medyczny klasy I zgodnie z dyrektywą 93/42/EWG, spełniający wymagania normy

13795-2:2019.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 2, pozycja 1

Czy  Zamawiający  dopuści  fartuch  posiadający  w  strefie  krytycznej  od  wewnątrz  wstawki  z

nieprzemakalnego laminatu (z przodu kończące się na wysokości 26cm od dolnej krawędzi fartucha

dla rozmiaru L i 25cm dla rozmiaru XL)?

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wyraża  zgodę  na  powyższe,  przy  zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część 2, pozycja 1

Czy  Zamawiający  dopuści  fartuch  o  odporności  na  przenikanie  cieczy  >100cmH2O  w  strefie

krytycznej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch o wytrzymałości na rozciąganie na sucho i mokro min. 50,3N?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży wykonanej z nieprześwitującej włókniny typu SMS, o

gramaturze 35g/m2?



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 3, pozycja 1

W związku z wystąpieniem w specyfikacji zapisu zawierającego nieaktualną normę EN 13795, która

zgodnie  z  informacjami  zawartymi  na  stronie  Polskiego  Komitetu  Normalizacyjnego,  została

zastąpiona  wydaniem  EN  13795-2:2019,  prosimy  o  potwierdzenie  czy  Zamawiający  wymaga

zgodności z obecnie obowiązującym, najnowszym wydaniem normy tj. EN 13795-2:2019 Odzież i

obłożenia  chirurgiczne Wymagania i  metody badań Część 2:  Odzież dla bloków operacyjnych co

potwierdzone ma być załączeniem do oferty przetargowej raportu z badań z jednostki niezależnej?

Żądanie potwierdzenia zgodności z normą EN 13795-2:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie

rozwiązania,  które  w  sposób  odpowiedni  zapewnią  dbałość  o  minimalizowanie  zanieczyszczenia

powietrza w sali operacyjnej przez złuszczony naskórek pochodzący ze skóry osób noszących podczas

zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy podkreślić,  iż zgodnie z

zapisami normy dzięki wskazaniu dwóch poziomów wydajności (standardowy i wysoki) ułatwiona

zostaje ocena właściwości barierowych wyrobów. W zależności od czystości mikrobiologicznej sali

operacyjnej wymaganej do zabiegu operacyjnego mogą być wymagane różne wyroby. Taki podział

wprowadza  najnowsze  wydanie  normy z  2019 roku,  w związku z  tym bazowanie  na  wydaniach

wcześniejszych  jest  działaniem  niezgodnym  z  obowiązującymi  wymaganiami  normatywnymi

stawianymi ubraniom operacyjnym. 

 W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i  personelu Zamawiający

winien stosować rozwiązania spełniające aktualne wymagania normatywne a żądanie przedstawienia

badań z laboratorium niezależnego gwarantuje Zamawiającemu spełnienie tych wymagań .

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  z  opisem  przedmiotu  zamówienia  wymaga

spełniania normy PN EN 13795  oraz każdej innej równoważnej, również tych najnowyszych i

zakualiowanych.

Część 4, pozycja 1

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  a’100  sztuk  z  odpowiednim  przeliczeniem

zamawianych opakowań?

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  dopuszcza  możliwość   zaoferowania  czepków

konfekcjonowanych po 100 szt, jednak wymaga wyceny zgodnie z jednostką miary określoną w

Formularzu cenowym. 

Część 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze

30g/m2?



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z włókniny polipropylenowej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice jednowarstwowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej   z  wymaganymi  określonymi  w   Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Część nr 12 poz. 1

Rękawiczki  nitrylowe  –  Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  rękawiczek  nitrylowych

pakowanych a`200sztuk w kartoniku wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej   zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

część nr 15

Czy w części 1 Zamawiający dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o szerokim

spektrum działania na bazie 60% propan-2-olu i  chlorheksydyny.  Łagodny dla  skóry,  zawierający

glicerynę.  Bezbarwny  o  przyjemnym,  delikatnym  zapachu.  Spektrum  działania:  B,  MRSA,  F

(C.albicans), Tbc (M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, grypa, Ebola, rota). Dezynfekcja

higieniczna – 30 sekund, dezynfekcja chirurgiczna – 2 x 45 sekund. Posiada przedłużone działanie

bakteriobójcze w czasie 3 godzin. Produkt biobójczy. Opakowanie: 1l oraz 5l

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej   zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Czy w pozycji 2 Zamawiający dopuści preparat na bazie aminy i QAV, z dodatkiem enzymu proteaza-

czas działania od 15 do 30 minut. Okres aktywności nieskażonego roztworu – 14 dni.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej   zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Czy  w  pozycji  3  Zamawiający  dopuści  preparat  na  bazia  alkoholi  etanolu  i  propan-2olu,  łączna

zawartość  alkoholu  70g/100  g,  bez  zawartości  dodatkowych  substancji  aktywnych.  Spektrum

działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, rota, noro, Vacciania, BVDV, SARS-

Co-V2, HSV) – w czasie 1 minuta. Opakowanie 1l ze spryskiwaczem oraz 5l. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej   zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

część 1 

 Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach:

o Mankiet 5 cm

o Długość całkowita 118 cm (+/- 2 cm)

o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt.  z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje zaoferowania

produktu zgodnego z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

część 3 

czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje zaoferowania

produktu zgodnego z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

część 4 

czy zamaiwający dopusci gramaturę min. 10 g/m2? 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje zaoferowania

produktu zgodnego z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.



część  5

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wymaga  wyceny  zgodnie  z  jednostkami  miary

wynikającymi z Formularza cenowego.

część 6 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wymaga  wyceny  zgodnie  z  jednostkami  miary

wynikającymi z Formularza cenowego.

część 7 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt.  z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wymaga  wyceny  zgodnie  z  jednostkami  miary

wynikającymi z Formularza cenowego.

część 9 

Czy  zamawiający  dopuści  kombinezon  jednorazowy  ochrony  typu  5/6,  klasa  III,  spełniający

wymagania normy EN 14126, zabezpieczający przed zagrożeniem biologicznym, posiadający: kaptur

zintegrowany  z  kombinezonem,  zamek  błyskawiczny  biała  guma  i  taśma  dwustronna,  przy

zakończeniu rękawa i  nogawki  elastyczna gumka,  elastyczny pas  z  tyłu,  włóknina laminowana  o

gramaturze 60 g/m2; spełniający normy EN ISO 13688:2013, EN ISO 13982-1:2004/A1:2010, EN

13034:2005/A1:2009; EN ISO 14126, w rozmiarze M, L, XL, XXL ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje zaoferowania

produktu zgodnego z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów o długości 120 cm , szerokość

140 cm, fartuch posiadający poły nie zachodzące na siebie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje zaoferowania

produktu zgodnego z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet 12, 13 i 14



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość podania do wyceny opakowania rękawic- 100

sztuk,  z  odpowiednim  przeliczeniem  par  na  opakowania,  bądź  możliwość  podania  ceny  za  parę

rękawic z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wymaga  wyceny  zgodnie  z  jednostkami  miary

wynikającymi  z  Formularza  cenowego.  Jednocześnie  Zamawiający  dopuszcza  możliwość

podania ceny jednostkowej z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

Pytania dot. projektu umowy:

Wnosimy  o  modyfikację  §  2  projektu  umowy  poprzez  dookreślenie  minimalnego  poziomu

ilościowego realizacji umowy. UZASADNIENIE: Przedmiot umowy powinien być określony w taki

sposób,  by  wykonawca  mógł  ustalić  minimalny,  pewny  zakres  lub  wielkość  przyszłego  swojego

świadczenia oraz wysokość odpowiadającego mu świadczenia zamawiającego. Wymiar tego zakazu

jest  dwojaki.  Po  pierwsze,  chroni  on  wykonawcę  przed  stratami  ponoszonymi  w  związku  z

koniecznym zabezpieczeniem świadczenia  w maksymalnym zakresie,  w  sytuacji  gdy  rzeczywisty

zakres realizacji umowy jest znacznie mniejszy czy wręcz znikomy. Po drugie, zgodnie z art. 99 ust. 1

PZP przedmiot zamówienia, a co za tym idzie – przedmiot umowy, opisuje się w sposób jednoznaczny

i  wyczerpujący,  za  pomocą  dostatecznie  dokładnych  i  zrozumiałych  określeń,  uwzględniając

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Krajowa Izba Odwoławcza w

wyroku  z  dnia  2  stycznia  2017  roku,  sygn.  akt  KIO  2346/16  uznała  za  niedopuszczalny brak

pewności  po  stronie  wykonawcy  co  do  jednego  z  istotnych elementów kalkulacji  ceny,  tj.  ilości

zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty.  Izba wskazała,  że zastrzeżenie takie

prowadzi  także  do  naruszenia  uczciwej  konkurencji,  ponieważ  wykonawcy,  w  sytuacji  braku

jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego

wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ  przedmiot

zamówienia został wyliczony i oszacowany z należytą starannością i zgodnie z uzasadnionymi

potrzebami Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe – należy wycenić ilości i przygotować

kalkulację cenową dla ilości wynikających z Formularza cenowego będącego załącznikiem do

Specyfikacji  Warunków  Zamówienia,  ponieważ  taką  właśnie  ilość  zamierza  zrealizować

Zamawiający.

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie że zmiana umowy w tym

przypadku  nastąpi  automatycznie  z  dniem  wejścia  w  życie  właściwych  przepisów  i  dla  swojej

ważności nie wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.



Wnosimy o  modyfikację  §  8  ust.  1  projektu  umowy poprzez  obniżenie  przewidzianych  nim kar

umownych do wysokości:

a. 0,5%  wartości  zamówionego  a  niedostarczonego  towaru  za  każdy  dzień  roboczy

zwłoki w pkt 2);

b. 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 3);

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie

umowy powinien  mieć  na  uwadze,  że  wysokość  ta  nie  powinna  prowadzić  do  nieuzasadnionego

wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z

dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara

umowna  jako  surogat  odszkodowania,  powinna  zmierzać  do  naprawienia  szkody  wyrządzonej

zamawiającemu  z  tytułu  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  świadczenia  niepieniężnego,

natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego

w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

Wnosimy  o  modyfikację  §  9  projektu  umowy  poprzez  dodanie  ust.  3  o  treści:  „Zamawiający

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W

takim  przypadku  zmiana  umowy  nastąpi  w  formie  aneksu.”  UZASADNIENIE:  Zmiana

zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające

realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że

Wykonawca  nie  powinien  być  w  całości  i  samodzielnie  obciążany  ryzykiem  zmiany  stosunków

gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

Część nr. 9

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części  nr. 9 kombinezonu ochronnego o gramaturze 55-

60g/m2  
, reszta parametrów zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w SWZ.

zad. 1 poz. 1 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie fartucha o poniższym opisie: 

Prosty fartuch higieniczny,  wiązany z tyłu na troki,  rękaw wykończony gumką.  Przeznaczony dla

odwiedzających  oddziały  szpitalne  i  wydziały  produkcyjne.  Stanowi  doskonałą  barierę  dla



zanieczyszczeń. Materiał: włóknina polipropylenowa, o gramaturze 25 g/m². Długość fartucha 116cm.

Wyrób jednorazowego użytku. Kolor: zielony 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  nie  dopuszcza  możliwości  zaoferowania  fartucha  o

powyższym opisie.

 

zad. 3 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ubrania o poniższym opisie: 

- materiał 40 g/m2 material SMS bez strzępień 

- kolor niebieski 

- 3 kieszenie 

- spodnie wyposażonę w gumkę 

- bluza z krótkim rękawem 

- dekolt V obszyty lamówką 

- antystatyczny 

- oddychający

- odporny na penetrację cieczy 

- odporny na rozciąganie 

- dostępne rozmiary: S-XXL 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w SWZ.

zad. 4 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga czepków typ beret? 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  przyjmie  do  oceny  wszystkie  czepki  odpowiadające

opisowi przedmiotu zamówienia.

zad. 9 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kombinezonów o poniższych opisach i cechach: 

Kombinezon ochronny TYP 3-B, TYP 4-B, TYP 5-B, TYP 6-B 

Opis produktu: 

- Kombinezon ochronny typu 3,4,5,6 CE, zgrzewane szwy 

z niebieską taśmą 

- Kombinezon chroniący przed cieczami i wirusami 

- Rodzaj tkaniny: włóknina z oddychającą folią PE 

- Zastosowany materiał zapewnia miękkość, lekkość oraz trwałość 

- Kombinezon z elastycznymi mankietami, zapinana na suwak 

(zakryty samoprzylepną patką), elastyczny kaptur 



- Zastosowanie: szpital, przemysł chemiczny, przemysł spożywczy 

Poziom ochrony: 

- środek ochronny indywidualnej kat. III 2016/425 typ 3,4,5,6 

- EN ISO 13688 Odzież ochronna - wymagania ogólne 

- EN ISO 13982-1 Odzież chroniąca przed chemikaliami w postaci cząstek stałych (TYP 5-B) 

- EN 13034+A1 Odzie chroniąca przed ciekłymi chemikaliami (TYP 6-B) 

- EN 14605+A1 Odzież chroniąca przed ciekłymi chemikaliami (TYP 3-B, TYP 4-B) 

- EN 14126 Odzież ochronna - wymagania i metody badań odzieży chroniącej 

przed czynnikami zakaźnymi 

- EN 1073 klasa 2 Odzież chroniąca przed skażeniami promieniotwórczymi 

- EN 1149-5 określa wymagania materiałowe i konstrukcyjne stawiane odzieży ochronnej 

w zakresie właściwości elektrostatycznych 

- EN 14325 odporność na ścieranie, odporność na pęknięcia, wytrzymałość na rozdzieranie,

wytrzymałość na rozciąganie, wytrzymałość na przekłucie, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

zad. 12 poz. 1; zad. 13 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczno-ochronne niesterylne, nitrylowe, bezpudrowe, kształt uniwersalny, mankiet

rolowany. Rękawice bez protein lateksu, AQL 1,0, dostępne w rozmiarach XS-XL, po 100 szt.  w

opakowaniu.  Opakowanie  z  otworem dozującym.  Rękawice obustronnie  wewnętrznie  chlorowane,

gładkie z teksturą na końcach palców, długość min. 240 mm. Grubość: na palcu 0,05 - 0,10 mm, na

dłoni  0,05  -  0,08  mm.  Siła  zrywająca  (N)  przed  starzeniem  min.  6  N  po  starzeniu  min  5,98N.

Rękawice  będące  zarówno  wyrobem medycznym klasy  I  jak  i  Środkiem Ochrony  Indywidualnej

kategorii III typ B, zgodne z normami: EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374- 1, EN 374-2, odporność

na bakterie,  grzyby i  wirusy wykazana zgodnie z EN ISO 374-5, odporność chemiczna wykazana

zgodnie z EN 16523-1 i EN 374-4? 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że część  nr  12  oraz  13  obejmuje  inny  przedmiot

zamówienia, zatem nie wyraża zgody na powyższe.

zad. 12 poz. 1; zad. 13 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści  wycenę  za  op.  a’100 szt.  z  odpowiednim przeliczeniem Zamawianych

ilości?

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wymaga  wyceny  zgodnie  z  jednostkami  miary

wynikającymi z formularza cenowego.

Część nr 8



Czy Zamawiający dopuści do postępowania maski spełniające normę EN 149:2001+A1:2009?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania masek, dla których opis zawarty

jest w formularzu cenowym będącym załącznikiem nr 2 do SWZ.

Projekt Umowy

Czy Zamawiający zgodzi się skrócić termin płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Część nr 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o szerokości 140cm.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w SWZ.

Część nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o odporności na przenikanie płynów w obszarze

krytycznym min. 145H2O, wytrzymałości na wypychanie dla obszaru krytycznego na sucho/mokro

min. 140/148 kPa, wytrzymałości na rozciąganie na sucho/mokro min. 108,2/113,40M.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w SWZ.

Część nr 8 

Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  maski  chroniącej  drogi  oddechowe  użytkownika  przed

szkodliwym oddziaływaniem zanieczyszczeń w postaci cząstek stałych i ciekłych tworzących aerozole

(pyły, dymy, mgły) do 50 x NDS.

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wyraża  zgodę   na  powyższe,  przy  zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków  Zamówienia.

Część nr 11 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic foliowych w rozmiarze M lub L.

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  powyższe  pytanie  jest  bezzasadne.  Zamawiający

wymaga powyższego. 

Pytania dotyczące treści umowy:

Jaką  wartość  umowy  Zamawiający  na  pewno  zrealizuje?  Odpowiedź  na  to  pytanie  ma  istotne

znaczenie dla kalkulacji cenowej.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  przedmiot zamówienia został wyliczony i oszacowany z

należytą starannością i zgodnie z uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego. Mając na uwadze

powyższe – należy wycenić  ilości  i  przygotować kalkulację  cenową dla ilości  wynikających z

Formularza  cenowego  będącego  załącznikiem  do  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia,

ponieważ taką właśnie ilość zamierza zrealizować Zamawiający.

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany

średniego kursu NBP walut  EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w

przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez

Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Czy  Zamawiający  zgadza  się  na  obniżenie  kary  w  §8  punkt  1.2  do  poziomu  0,5%  wartości

niezrealizowanej części dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Pakiet 2:

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następujących parametrach 

 -  wytrzymałość  na  wypychanie  dla  obszaru  krytycznego  na  sucho/mokro  min.  133/129kPa,

wytrzymałość na rozciąganie na sucho i na mokro min.63N/50mm?

Pozostałe parametry zgodnie z wymogami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

Pakiet 10, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych jałowych pudrowanych pakowanych

po 70 par, pozostałość zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty  przetargowej  zgodnej  z  wymaganiami  określonymi  w  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia.

 

Pakiet 10, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego  o  doprecyzowanie,  czy  Zamawiający  wymaga,  aby  zawartość  protein  <

20 ug/g była potwierdzona raportem z badań jednostki niezależnej nie starszym niż z 2017 roku? 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że wymaga,  aby  zaoferowane  rękawice  były  zgodne  z

opisem przedmiotu zamówienia i zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ na potwierdzenie



spełniania  wymagań  wymaga  złożenia  Folderu/katalogu  /  lub  kart  charakterystyki/  kart

technicznych,  zawierającego opis  -  specyfikację  oferowanego przedmiotu zamówienia wraz z

numerami katalogowymi.

Pakiet 12, poz. 1 

Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  rękawic  medycznych  diagnostycznych

nitrylowych bezpudrowych o długości 290 mm +/ 0,03 mm, pozostałość zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że wymaga,  aby  zaoferowane  rękawice  były  zgodne  z

opisem przedmiotu zamówienia, a ich minimalna długość wynosiła 290 mm.

 

 Pakiet 13, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający, aby rękawice spełniały normę    EN

ISO 374-1 (typ B)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie zadane jest nieprecyzyjnie. Wszelkie

wymogi  dla  przedmiotu  zamówienia  zostały  określone  w  Formularzu  cenowym  będącym

załącznikiem do SWZ.

 

Pakiet 13, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o wycofanie wymogu przedstawienia badań zgodnie z wycofaną normą 374-3.

Norma ta 9 marca 2016 roku została zastąpiona nową normą EN 16523. 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że wymaga,  aby  zaoferowane  rękawice  były  zgodne  z

opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający podkreśla, że w opisie przedmiotu zamówienia

dopuszcza aby zaoferowane rękawice spełniały wszelkie normy równoważne.

 Pakiet 10-14 

Prosimy  Zamawiającego  o  doprecyzowanie,  czy  w  przypadku  wątpliwości,  co  do zgodności

zaoferowanego asortymentu Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania do próbek? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje,  że powyższe  pytanie  jest  bezzasadne.  Powyższe zostało

zastrzeżone w Formularzu ofertowym Wykonawcy będącym załącznikiem do SWZ.

podpis osoby uprawnionej


